PAGE

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 29 августа 2020 года
	№ 115/639-4

г. Шумиха

О снятии кандидатом Поспеловым Вячеславом Викторовичем своей кандидатуры с выборов

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского района Воробьевой В.Н. о заявлении кандидата в депутаты Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 3 Поспелова Вячеслава Викторовича о снятии своей кандидатуры, территориальная избирательная комиссия Шумихинского района отмечает следующее.

Поспелов Вячеслав Викторович 25 августа 2020 года уведомил территориальную избирательную комиссию Шумихинского района о своем выдвижении кандидатом в депутаты Думы муниципального округа Курганской области первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 3.

27 августа 2020 года кандидат Поспелов Вячеслав Викторович представил в территориальную избирательную комиссию Шумихинского района письменное заявление о снятии своей кандидатуры.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 18 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» территориальная избирательная комиссия Шумихинского района решила:

1. Принять к сведению заявление Поспелова Вячеслава Викторовича о снятии своей кандидатуры.

2. Направить в Курганское отделение ПАО «Сбербанк России» № 8599 уведомление о прекращении всех финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 3 Поспеловым Вячеславом Викторовичем.

3. Рекомендовать Поспелову В.В. закрыть специальный избирательный счет, открытый для финансирования избирательной кампании, и представить в территориальную избирательную комиссию Шумихинского района итоговый финансовый отчет в срок до 10 сентября 2020 года.
4. Внести сведения о снятии кандидатом Поспеловым В.В. своей кандидатуры с выборов в ГАС «Выборы».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя избирательной комиссии Алейника М.Ю.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского района
	                          В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского района
	С.Г. Калимулина

PAGE
2